

EZ.28.97266.2018.MJ

Łódź, dn. 27.11.2018r  
Nr sprawy: 97/ZP/18

**Dotyczy:** postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o wartości powyżej 221 000 euro na dostawę materiałów szewnych dla **Wojewódzkiego Wielospecjalistycznego Centrum Onkologii i Traumatologii im. M. Kopernika w Łodzi**

Na podstawie art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2017., poz. 1579.) przekazujemy Państwu odpowiedzi na pytania oraz zmianę specyfikacji istotnych warunków zamówienia:

1. W toku postępowania zostały zadane następujące pytania:

Dot. Pak. 3 poz. 13-14

Czy Zamawiający dopuści szwy z igłą szpatułką lub szpatułką z mikroostrzem bez określenia „premium”, pozostałe parametry bez zmian?

**Odpowiedź: Nie dopuszcza. Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ**

Dot. Pakietu 6

Czy Zamawiający dopuści szew syntetyczny, jednowłóknowy, o podtrzymywaniu tkankowym po 7 dniach 70%, po 14 dniach 40%, wchłaniający się po 90-120 dniach?

**Odpowiedź: Nie dopuszcza. Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ**

Dot. Pakietu 7, poz. 84-96

Czy Zamawiający w trosce o ochronę uczciwej konkurencji w w/w pozycjach dopuści szwy monofilamentowe polipropylenowe, niewchłaniające, bez dodatku polietylenu, przy zachowaniu pozostałych parametrów?

**Odpowiedź: Nie dopuszcza. Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ**

Dot. Pakietu 7, poz. 96

Czy Zamawiający dopuści szew z igłą 70 mm, pozostałe parametry bez zmian?

**Odpowiedź: Nie dopuszcza. Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ**

Dot. Pakietu 8, poz. 101, 106-107

Czy Zamawiający dopuści szew również z igłą odwrotnie tnącą, pozostałe parametry bez zmian?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza**

Dot. Pakietu 10 poz. 136

Czy Zamawiający dopuści szew również z igłą odwrotnie tnącą, pozostałe parametry bez zmian?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza**

Zamawiający w SIWZ pisze iż: „dopuszcza zmianę wielkości opakowania, z zastrzeżeniem, że jest ona podzielna przez wielkość zaferowanego opakowania. Wówczas Wykonawca jest zobowiązany odpowiednio przeliczyć ilość zamawianą i nanieść stosowne zmiany w kolumnie pt. "Ilość opakowań", "Wielkość opakowania" i „Uwagi. Zamawiający jednak nie umieścił kolumn „ilość opakowań” i „wielkość opakowań” w formularzu cenowym.

**Odpowiedź:** Zamawiający zmienia zapis SIWZ na:

„Przedmiot zamówienia został podzielony na 14 pakietów. Zamawiający dopuszcza składanie ofert na wybrane pozycje w pakiecie. W sumie zamówienie składa się z: 143 zadań.

Zamawiający dopuszcza zmianę wielkości opakowania, z zastrzeżeniem, że jest ona podzielna przez wielkość zaoferowanego opakowania. Wówczas Wykonawca jest zobowiązany odpowiednio przeliczyć ilość zamawianą i wpisać wielkość zaoferowanego opakowania w kolumnie „Uwagi”. Maksymalna wielkość opakowania 36 saszetek.”

Czy wykonawca ma umieścić informacje o wielkości opakowania w kolumnie „Uwagi”?

**Odpowiedź:** TAK. Zgodnie z odpowiedzią na pytanie powyżej

W przypadku próbek – gdy wymóg jest 12szt. I obok jest zapis – „całe opakowanie zbiorcze”, to który zapis jest wiążący jeżeli opakowanie jest większe niż 12szt?

**Odpowiedź:** Zgodnie z SIWZ, opakowanie zbiorcze.

Czy Zamawiający w pakiecie 1 dopuści szew podtrzymujący tkanki 90% -14 dni i 50% - 35dni (5 tyg.). bez zapisu o całkowitym podtrzymywaniu min. 10 tyg.?

**Odpowiedź:** Nie dopuszcza. Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ

Czy Zamawiający w pakiecie 5 dopuści szew z opisem katalogowym „Całkowita absorpcja masy szwu po 56 dniach”, co dokładnie oznacza, iż po 56 dniach od implantacji stwierdzono całkowitą absorpcję – czyli szew wchłania się zgodnie z SIWZ.

**Odpowiedź:** Nie dopuszcza. Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ

Czy Zamawiający w pozycji 50 dopuści igłę odwrótnie tnącą kosmetyczną – pozostałe parametry zgodne z SIWZ?

**Odpowiedź:** Tak

Czy Zamawiający w pozycji 54 dopuści minimalną długość nici 70cm zamiast 75cm?

**Odpowiedź:** Tak

Czy Zamawiający w pozycji 93 i 94 dopuści igłę okrągłą z zakończeniem krótkim tnącym zamiast igły trokarowej – pozostałe parametry zgodne z SIWZ?

**Odpowiedź:** Tak

Czy Zamawiający w pozycji 97,101,106,107, dopuści igłę odwrótnie tnącą zamiast tnącej?

**Odpowiedź:** Tak

Czy Zamawiający w pozycji 115 dopuści igłę bez pogrubienia – igła jest dopasowana grubością do grubości nici.

**Odpowiedź:** Nie dopuszcza. Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ

Czy Zamawiający w pozycji 116 dopuści igłę podwójnie pogrubioną pozostałe parametry zgodne z SIWZ?

**Odpowiedź:** Nie dopuszcza. Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ

Dotyczy Pakietu nr 2, Pozycji nr 6, 7, 9-12, 17, 20-24, 26-29, 31-35, 39, 40, 42

Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 2, Pozycjach nr 6, 7, 9-12, 17, 20-24, 26-29, 31-35, 39, 40, 42 nić o podtrzymywaniu tkankowym 65% po 14 dniach, pozostałe parametry bez zmian?

**Odpowiedź: Tak w pozycjach 6, 7, 9-12, 17, 20-24, 26-29, 31-35, 39, 40, 42.**

Dotyczy Pakietu nr 2, Pozycji nr 16,19

Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 2, Pozycjach nr 16,19 nić niebarwioną o podtrzymywaniu tkankowym 65% po 14 dniach, pozostałe parametry bez zmian?

**Odpowiedź: Nie dopuszcza. Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ**

Dotyczy Pakietu nr 2, Pozycji nr 18

Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 2, Pozycji nr 18 nić niebarwioną o podtrzymywaniu tkankowym 65% po 14 dniach oraz igłę o długości 13mm, pozostałe parametry bez zmian?

**Odpowiedź: Tak w pozycji 18.**

Dotyczy Pakietu nr 2, Pozycji nr 36

Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 2, Pozycji nr 36 nić o podtrzymywaniu tkankowym 65% po 14 dniach oraz igłę okrągłą wzmocnioną o długości 26mm, pozostałe parametry bez zmian?

**Odpowiedź: Nie dopuszcza. Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ**

Dotyczy Pakietu nr 6, Pozycji nr 55, 60, 61, 65-67, 74, 75, 79, 83

Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 6, Pozycjach nr 55, 60, 61, 65-67, 74, 75, 79, 83 szew syntetyczny, jednowłóknowy, o podtrzymywaniu tkankowym 55% po 7 dniach i 25% po 14 dniach, czasie wchłaniania 90-120 dni, pozostałe parametry bez zmian?

**Odpowiedź: Nie dopuszcza. Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ**

Dotyczy Pakietu nr 6, Pozycji nr 53, 56-58, 62, 63, 70-72

Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 6, Pozycjach nr 53, 56-58, 62, 63, 70-72 szew syntetyczny, jednowłóknowy, o podtrzymywaniu tkankowym 55% po 7 dniach i 25% po 14 dniach, czasie wchłaniania 90-120 dni oraz igłę odwrotnie tnącą kosmetyczną, pozostałe parametry bez zmian?

**Odpowiedź: Nie dopuszcza. Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ**

Dotyczy Pakietu nr 7, Pozycji nr 86-92, 95

Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 7, Pozycjach nr 86-92, 95 szew syntetyczny, niewchłaniający, wykonany z polipropylenu, naczyniowy, barwiony, pakowany na prosto w celu zmniejszenia pamięci kształtu włókna po wyjęciu z opakowania?

**Odpowiedź: Nie dopuszcza. Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ**

Dotyczy Pakietu nr 8, Pozycji nr 97, 101, 106

Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 8, Pozycjach nr 97, 101, 106 igłę odwrotnie tnącą, pozostałe parametry bez zmian?

**Odpowiedź: Tak**

Dotyczy Pakietu nr 8, Pozycji nr 108, 109

Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 8, Pozycjach nr 108, 109 igłę o długości 35mm, pozostałe parametry bez zmian?

**Odpowiedź: Nie dopuszcza. Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ**

Dotyczy Pakietu nr 8, Pozycji nr 108, 109

Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 8, Pozycjach nr 108, 109 igłę o krzywiznie  $\frac{1}{2}$  koła, pozostałe parametry bez zmian?

**Odpowiedź: Nie dopuszcza. Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ**

Dotyczy Pakietu nr 9, Pozycji nr 113

Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 9, Pozycji nr 113 igłę o długości 40mm, pozostałe parametry bez zmian?

**Odpowiedź: Tak**

Dotyczy Pakietu nr 10, Pozycji nr 117, 121, 125, 128

Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 10, Pozycjach nr 117, 121, 125, 128 igłę o długości 25mm, pozostałe parametry bez zmian?

**Odpowiedź: Tak**

Dotyczy Pakietu nr 10, Pozycji nr 131

Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 10, Pozycji nr 131 igłę o długości 35mm, pozostałe parametry bez zmian?

**Odpowiedź: Nie dopuszcza. Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ**

Pakiet 13

Czy Zamawiający dopuści szew o czasie wchłaniania 182-238 dni pozostałe parametry bez zmian?

**Odpowiedź: Nie, zgodnie z SIWZ**

Pakiet 13 poz.1

Czy Zamawiający dopuści nić o długości 70 cm pozostałe parametry bez zmian?

**Odpowiedź: Tak**

W celu zapewnienia równego traktowania stron umowy i umożliwienia Wykonawcy sprawdzenia zasadności reklamacji wnosimy o wprowadzenie w § 5 ust. 1 projektu umowy 5 dniowego terminu na rozpatrzenie reklamacji.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody**

Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 6 ust. 1 pkt. b) c), d), e):

**Odpowiedź: Zamawiający stosuje ujednoczone stawki kar umownych zawieranych przez siebie umowach. Celem Zamawiającego jest, aby kary umowne miały charakter odstrasżający. Ze względu na doniosłą funkcję społeczną Zamawiającego, który jest największym szpitalem specjalistycznym w województwie łódzkim, Zamawiający w sposób szczególnie restrykcyjny podchodzi do zapewnienia płynności dostaw, w tym zwłaszcza w odniesieniu do produktów leczniczych, wyrobów medycznych, sprzętu i aparatury medycznej, odczynników oraz wszelkich innych towarów związanych z leczeniem pacjentów, ich bezpieczeństwem i zapewnieniem reżimu sanitarnego. Dlatego też Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.**

Wykonawca zobowiązuje się do zapłaty Zamawiającemu kar umownych z następujących tytułów i w wysokościach:

b/ jeżeli nastąpi odstąpienie od umowy, jej wypowiedzenie lub natychmiastowe rozwiązanie z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, zapłaci on Zamawiającemu, na jego pisemne i uzasadnione wezwanie, karę umowną w wysokości 10% wartości niezrealizowanej części umowy brutto;

c/ za opóźnienie w dostarczeniu poszczególnych partii towaru Wykonawca, na pisemne wezwanie Zamawiającego zapłaci mu karę umowną w wysokości 0,5% wartości brutto nie dostarczonej w terminie partii towaru za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto niedostarczonej w terminie partii towaru – chyba że nie ponosi winy;

d/ za opóźnienie w załatwieniu reklamacji Wykonawca na pisemne wezwanie Zamawiającego zapłaci mu karę umowną w wysokości 0,5% wartości brutto towaru stanowiącego przedmiot reklamacji, za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto towaru stanowiącego przedmiot reklamacji – chyba, że nie ponosi winy;

e/ za niedostarczenie dokumentów o których mowa w § 3 ust. 1 i 2 Wykonawca na pisemne wezwanie Zamawiającego zapłaci mu karę umowną w wysokości 10% wartości brutto niezrealizowanej części umowy – chyba, że nie ponosi winy.

**Odpowiedź: Zamawiający stosuje ujednoczone stawki kar umownych zawieranych przez siebie umowach. Celem Zamawiającego jest, aby kary umowne miały charakter odstrasżający. Ze względu na doniosłą funkcję społeczną Zamawiającego, który jest największym szpitalem specjalistycznym w województwie łódzkim, Zamawiający w sposób szczególnie restrykcyjny podchodzi do zapewnienia płynności dostaw, w tym zwłaszcza w odniesieniu do produktów leczniczych, wyrobów medycznych, sprzętu i aparatury medycznej, odczynników oraz wszelkich innych towarów związanych z leczeniem pacjentów, ich bezpieczeństwem i zapewnieniem reżimu sanitarnego. Dlatego też Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.**

W związku z zapisem § 12 ust. 1 projektu umowy, wnosimy o przekazanie informacji na temat stanu majątkowego szpitala, albowiem na dzień dzisiejszy Wykonawca takiej wiedzy nie posiada.

Prosimy o przekazanie bilansu i rachunku wyników Zamawiającego za 2016 r. oraz oświadczenie jeśli stan finansowy Zamawiającego pogorszył się w stosunku do bilansu za ubiegły rok.

**Odpowiedź: Zamawiający przedstawia stan majątkowy na dzień 30.09.2018r w załączeniu do niniejszego pisma. Pozostałe dokumenty do wglądu w siedzibie Zamawiającego.**

Prosimy o zmianę zapisów umowy na zapis:

Paragraf 6 ust 1 a, c, d, e na zapis:

a/ jeżeli Wykonawca nie przystąpi do wykonywania dostaw lub przerwie wykonywanie dostaw towaru, zapłaci on Zamawiającemu, na jego pisemne i uzasadnione wezwanie, karę umowną w wysokości 1% wartości brutto niezrealizowanej dostawy umowy brutto – chyba że nie ponosi winy

c/ za opóźnienie w dostarczeniu poszczególnych partii towaru Wykonawca, na pisemne wezwanie Zamawiającego zapłaci mu karę umowną w wysokości 1% wartości brutto nie dostarczonej w terminie zamówionej partii towaru za każdy rozpoczęty dzień zwłoki – chyba że nie ponosi winy;

d/ za opóźnienie w załatwieniu reklamacji Wykonawca na pisemne wezwanie Zamawiającego zapłaci mu karę umowną w wysokości 1% wartości brutto towaru stanowiącego przedmiot reklamacji, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki – chyba, że nie ponosi winy;

e/ za niedostarczenie w terminie dokumentów o których mowa w § 3 ust. 1 i 2 Wykonawca na pisemne wezwanie Zamawiającego zapłaci mu karę umowną w wysokości 0,5% wartości niezrealizowanej części umowy brutto, za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia – chyba, że nie ponosi winy.

**Odpowiedź: Zamawiający stosuje ujednoczone stawki kar umownych zawieranych przez siebie umowach. Celem Zamawiającego jest, aby kary umowne miały charakter odstrasżający. Ze względu na doniosłą funkcję społeczną Zamawiającego, który jest największym szpitalem specjalistycznym w województwie łódzkim, Zamawiający w sposób szczególnie restrykcyjny podchodzi do zapewnienia płynności dostaw, w tym zwłaszcza w odniesieniu do produktów leczniczych, wyrobów medycznych, sprzętu i aparatury medycznej, odczynników oraz wszelkich innych towarów związanych z leczeniem pacjentów, ich bezpieczeństwem i zapewnieniem reżimu sanitarnego. Dlatego też Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.**

Pakiet 2

Czy Zamawiający dopuści szew wykonany z kwasu poliglikolowego o profilu podtrzymywania tkankowego ok. 70% po 2 tygodniach, ok. 50% po 3 tygodniach, ok. 20% po 4 tygodniach, pozostałe parametry zgodnie z SIWZ?

**Odpowiedź: Tak**

Pakiet 2, pozycja 8

Czy Zamawiający dopuści szew 3x45cm z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości?

**Odpowiedź: Nie dopuszcza. Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ**

Pakiet 2, pozycja 13, 14

Czy Zamawiający dopuści szew z igłą podwójną?

**Odpowiedź: Nie dopuszcza. Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ**

Pakiet 2, pozycja 19, 23,

Czy Zamawiający dopuści szew z igłą o długości 20mm?

**Odpowiedź: Nie dopuszcza. Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ**

Pakiet 7

Czy Zamawiający dopuści szew wykonany z polietylenu bez dodatków?

**Odpowiedź: Nie dopuszcza. Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ**

Pakiet 8, pozycja 101, 106, 107

Czy Zamawiający dopuści igłę odwrotnie tnącą?

**Odpowiedź: Tak**

2. Zamawiający zmienia zapisy SIWZ w zakresie terminów:

- termin składania ofert do dnia 07 12 .2018r do godz. 10:00
- termin wpłaty wadium do dnia 07 12 .2018r do godz. 10:00
- termin otwarcia ofert w dniu 07 12 .2018r o godz. 11:00.

**Pozostałe postanowienia ogłoszenia o zamówieniu i Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia nie ulegają zmianie.**

DYREKTOR  
Wojewódzkie Wielospecjalistyczne  
Centrum Onkologii i Traumatologii  
im. M. Kopernika w Łodzi  
mgr Wojciech Szulc